

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग-2

॥ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी ॥

वृहस्पतिवार, 19 मार्च, 1998/फाल्गुन 28, 1919 ॥ शक ॥

संख्या : 378

गेर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय अध्यक्ष ने शुक्रवार, 3 अप्रैल, 1998 को चर्चा के लिये निम्नलिखित संकल्पों को स्वीकार किया है। नियमानुसार बैलेटिंग में प्राथमिकता प्राप्त करने वाले सदस्यों के नाम नीचे दर्शाये गये हैं :-

संकल्प संख्या	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	डा. ए. के. वालिया	"यह सदन सिफारिश करता है कि दिल्ली में अगले चुनाव मतदाताओं के फोटो पहचान-पत्र के माध्यम से सम्पन्न हों।"
2.	श्री शीश पाल	"यह सदन सिफारिश करता है कि दिल्ली के शहरीकृत एवं देहाती गांवों के मकानों पर लगने वाले गृह-कर को तुरन्त समाप्त किया जाये, क्योंकि सरकार द्वारा यहाँ दी जाने वाली मूलभूत सुविधाएं अपर्याप्त हैं।"
3.	श्री साहब सिंह चौहान	"यह सदन सिफारिश करता है कि दिल्ली विधान सभा के सदस्यों के वर्तमान वेतन, भत्ते व सुविधाओं में अन्य राज्यों के समान वृद्धि की जाए।"

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART-II

(General information relating to Assembly and other matters)

Thursday, March 19, 1998/Phalgun 28, 1919 (Saka)

NO. 378

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Hon'ble Speaker has admitted the following Resolutions for discussion on Friday the 3rd April, 1998. The names of the Members have been shown in accordance with priorities obtained after balloting as per rules:-

Resolution	Name of Member	Text of Resolution
1.	Dr. A.K. Walia	This House recommends that the next elections in Delhi be held on the basis of Voters' Photo Identity Card.
2.	Shri Shish Pal	This House recommends that the House Tax levied on the properties situated in rural and urban villages be abolished in view of insufficient basic amenities extended to them.
3.	Shri Sahab Singh Chauhan	This House recommends that the Salaries, Allowances and other facilities of members of Delhi Vidhan Sabha be increased and made at par with those of other States.

P.N. GUPTA
SECRETARY